« Savoie à Novi le 6 de décembre MCLXIX sa sentence, portanti que le 

« Comte donneraîtt en fief au Marquis de Saluces ces quatre Villes et outre 

« ce 60000 florins et que le Marquis ferait hommage aw Comte de tout 

« le Marquisat de Saluces ». 

« Gli storici saluzzesi negano questa sentenza del marchese di Mon- 

ferrato; l’avea già impugnata fin dal 1300 il marchese di Saluzzo; la rico- 

nobbe falsa la sentenza della corte di Francia nel 1390: pur tuttavia v' ha 

ancora qualcuno che vi presta fede. A questo fatto si attiene tutta la 

discussione che si farà in seguito; perciò mi fermerò alquanto a ragionare 

intorno alla pretesa sentenza e al preteso omaggio, e prima riporterò alcuni 

dei più importanti passi della sentenza medesima (v. Muletti v. I). 

III. « Anno ab incarnatione D. N. MCLXIX. 

« Praesentibus et futuris notum sit quod discordia erat inter d/lustres 

« principes dominos AmepEUM, comitem Sabaudiae ex una parte dm Man- 

« fredum marchionem Saluciarum et dominum Cunei ex altera, videlicet 

(') Muletti, Storia diplomatica. — Carutti, Umberto Biancamano. Il conte Umberto I e 
il Re Arduino. — Guichenon, Misloîre généalogique. 
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« de locis infrascriptis et de toto marchionatu Saluciarum, scilicet de 

« loco Bargiarum, Scarnafixi , Busche et Brenecis; qui dictus dius comes 

« tenebat dicta loca etc. ............ in arbitriuo se posuerunt 

« ambo amicabiliter in dio marchio Montisferrati dî Bonifacium etc......... 

Ed ecco la sentenza da lui pronunciata: 

« Primo quod dictus dominus comes per se et suos heredes det et 

« livret in feudum dicto dîìo marchioni Saluciarum stipulanti loca infra- 

« scripta. Primo locum Bargiarum, Scarnafixium, Buscam et Bernesium etc... 

< Item quod dictus comes det et tradat de presenti dicto dio marchioni 

« Saluciarum /lorenos sexcaginta millia boni auri et bone lie et justi 

« ponderis Florentiae. Versa vice dis Ronifacius marchio arbitrator dixit, 

« arbitravit et pronuntiavit quod dictus dus marchio Saluciarum per se 

« et suos heredes teneat et tenere debeat totum marchionatum Salucia- 

« rum în feudum a supradicto dnîo comite et suorum heredum, salvo 

« jure imperatoris et salvo jure marchionis Montisferrati etc. etc. 

« E qui seguono tutte le cerimonie dell’ investitura « cum ense eva- 

« ginato et baculo » e aggiunge: « Praedictus ds marchio cepit unum 

« baculum et ipsum posuit in manu dii comitis in signum donationis totius